
Mgr. PhDr. Petr Fojtíček  
advokát zapsaný v seznamu advokátů ČAK, ev. č. 09980, IČ: 72348682 

 

 

Sídlo: Úvoz 118                 IČ: 72348682                       Telefon: 731/583517                                        
            602 00 Brno                          El. adresa: drfo@seznam.cz                        
               

 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje 

 

prostřednictvím: 

 

Městský úřad Jeseník 

Odbor životního prostředí 

K. Čapka 10/1147 

790 01 Jeseník 

 

 

ke sp.zn.  MJ/66994/2016/OŽP/Ře 

 č.j. MJ/01706/2018 

 

 

 

 

 

Účastník řízení: Jiří Fišer, nar. 22.3.1973, trvale bytem Podolí 364, 664 03 Podolí 

 

Práv. zast.: Mgr. PhDr. Petrem Fojtíčkem, advokátem se sídlem Úvoz 118, 602 00 

Brno 

 

 

 

 

Doplnění odvolání účastníka řízení ze dne 8.1.2018 
 

proti rozhodnutí Městského úřadu Jeseník, Odboru životního prostředí 

ze dne 5.12.2017, sp.zn. MJ/66994/2016/30/OŽP/Ře, č.j. MJ/63693/2017 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ELEKTRONICKY S UZNÁVANÝM ELEKTRONICKÝM PODPISEM 

 



I. 

  

Rozhodnutím Městského úřadu Jeseník, Odboru životního prostředí ze dne 5.12.2017, sp.zn. 

MJ/66994/2016/30/OŽP/Ře, č.j. MJ/63693/2017 bylo rozhodnuto o změně honitby Kobrštejn 

tak, že současný držitel honitby, společnost Lesy České republiky, s.p. přestává být 

k 31.12.2017 držitelem honitby a od 1.1.2018 se novým držitelem honitby Kobrštejn stává 

Arcibiskupství olomoucké. 

 

 

II. 

 

Proti tomuto rozhodnutí, a to celého jeho rozsahu, podal dne 21.12.2017 účastník řízení své 

odvolání, které nyní v souladu s usnesením nadepsaného úřadu ze dne 8.1.2018, sp.zn. 

MJ/66994/2016/OŽP/Ře, č.j. MJ/01706/2018, dále doplňuje. 

 

Účastník řízení nesouhlasí s napadeným rozhodnutím. Má za to, že se správní orgán 

nedostatečně vypořádal s jeho námitkami, které uvedl před vydáním rozhodnutí ve věci. 

Zejména jde o skutečnost, že ačkoliv mělo dle napadeného rozhodnutí dojít ke změně 

vlastnického práva k pozemkům náležejícím do předmětné honitby, a to v jejich výměře 

1112,30 ha z předchozího držitele honitby, společnosti Lesy České republiky, s.p. na 

navrhovaného držitele honitby, církevní právnickou osobu Arcibiskupství olomoucké, 

neuvádí toto rozhodnutí, zda jde o všechny honební pozemky společnosti Lesy České 

republiky, s.p. v dané honitbě či jen některé. Napadené rozhodnutí se také žádným způsobem 

nezabývá stavem zápisu vlastnického práva k předmětným pozemkům v katastru nemovitostí, 

což má původ také v podkladech, které správní orgán v napadeném rozhodnutí výslovně 

vyjmenovává (v nich se nenachází dokumentace z katastru nemovitostí). To má vazbu na to, 

že napadené rozhodnutí ani nespecifikuje konkrétně, o které pozemky se vlastně má jednat. 

Z tohoto důvodu není napadené rozhodnutí přezkoumatelné. Právní stav pozemků 

v předmětné honitbě, které náležely či dosud náleží společnosti Lesy České republiky, s.p., je 

zásadní pro možnost vyhovění podané žádosti o změnu honitby v osobě jejího držitele. 

 

Správní orgán v této souvislosti zmiňuje pouze hledisko majority vlastnického práva 

navrhovaného držitele honitby. Toto hledisko však nemá v příslušném ust. § 31 odst. 4 zák. o 

myslivosti žádnou oporu. Navíc, jak výše uvedeno, není z napadeného rozhodnutí ani zřejmé, 

ohledně kterých pozemků ke změně vlastnického práva došlo, a tedy zda je vůbec nějaká 

majorita naplněna. 

 

Napadené rozhodnutí není proto správné, a to i s ohledem na náležitosti jeho odůvodnění - § 

68 odst. 3 správního řádu. 

 

 

III. 

 

Vzhledem k uvedenému účastník řízení navrhuje, aby Krajský úřad Olomouckého kraje 

napadené rozhodnutí zrušil a věc vrátil správnímu orgánu prvního stupně k dalšímu řízení. 

  

 

V Brně dne 19.1.2018 

………………………. 

Jiří Fišer 

i.s. Mgr. PhDr. Petr Fojtíček, advokát 


		2018-01-19T14:24:41+0000
	Not specified




